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ELVAR-toimikunnan työtä ohjaavat 
alueen yritysten tarpeet  
 

Uusi normaali tilanteessa alueellisessa toiminta- ja 

turvallisuusympäristössä elinkeinoelämän rooli ja tarpeet 

korostuvat, mikä entisestään tiivistää elinkeinoelämän, 

julkishallinnon ja eri turvallisuusviranomaisten välistä 

yhteistyötä.   

 

Elinkeinoelämän alueellinen varautumisyhteistyö-toimikunta 

(ELVAR-toimikunta) tuottaa alueensa elinkeinoelämän 

varautumista sekä jatkuvuudenhallintaa kehittäviä maksuttomia 

palveluita ja valmiuksia. Tärkeää on, että alueelliset yritysten 

tarpeet ohjaavat toimintaa. Kehittämiskohteita arvioidaan 

yhteistyössä alueellisen verkoston kanssa ja niihin vastataan 

projekteissa läheisessä yhteistyössä elinkeinoelämän kanssa. 
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Huoltovarmuutta kehitetään pitkäjänteisesti koronatilanteesta huolimatta 
 
Koronatilanne valitettavasti jatkuu yhä ja siltä osin tilanne elää koko ajan. Samanaikaisesti 
huoltovarmuutta on kuitenkin kyettävä kehittämään pitkäjänteisesti. Tällaisesta työstä 
esimerkki on Huoltovarmuuskeskuksen 2030-ohjelmakokonaisuuden täydentänyt Alue 
2030 -ohjelma, joka saatiin syksyn aikana käyntiin. Ohjelmassa toteutettavilla projekteilla 
tähdätään siihen, että huoltovarmuuden kannalta kriittiset alueelliset toiminnot saadaan 
turvattua erityisesti pitkäkestoisissa ja vakavissa häiriötilanteissa eri toimijoiden 
yhteistyössä. Kymmenvuotiseksi kaavaillun kehittämisohjelman ensimmäisessä 
vaiheessa keskitytään erityisesti tietopohjan kasvattamiseen, mutta selvitysten lisäksi 
myös konkreettisia toteutusprojekteja alueellisen huoltovarmuuden parantamiseksi 
lähtee liikkeelle. 
 
Ohjelman ensimmäisiä lähtöjä on laaja kartoitustutkimus, jossa mm. tarkennetaan 
alueellisen ja paikallisen tason huoltovarmuuden määritelmiä ja tavoitteita, kehitetään 
tähän liittyvää tietojohtamista sekä tarkastellaan laajemmin alueellisen 
huoltovarmuustyön toteutustapaa. Tämän lisäksi alkuvuodesta lähtee liikkeelle 
alueellisten huoltovarmuusriskien parempaan tunnistamiseen liittyvä kehitystyö. 
Toteutukseen on myös siirtymässä pitkään pohjustettu ja valmisteltu Toimintavarma 
myymäläverkko -projekti, jossa vahvistetaan päivittäistavarakaupan toimintaedellytyksiä 
vakavissa ja pitkäkestoisissa sähkönjakelun häiriötilanteissa. 
 
Ohjelmatyön ytimessä on tunnistaa yhdessä sidosryhmien kanssa alueiden erityispiirteet 
sekä keskeiset tarpeet huoltovarmuuden aluetason kehittämisessä. Uskomme, että paras 
asiantuntemus tässä löytyy alueilta, verkostoista, asiantuntijoilta – toimijoilta itseltään. 
ELVAR-toimikunnat laajoine alueellisine verkostoineen ovat tässä työssä keskeisessä 
roolissa yhteisten keskustelujen mahdollistajina. Kannustankin kaikkia yhteiseen 
keskusteluun ja ideointiin, jotta tärkeimmät kehittämistarpeet saadaan tunnistettua, 
projektoitua ja ohjelman puitteissa toteutettua. Huoltovarmuus rakennetaan yhdessä, 
niin myös Alue 2030 -ohjelmassa. 
  
Rauhallista ja turvallista joulunaikaa toivottaen ja hyvästä yhteistyöstä kiittäen, 
 
Ville Anttila 
Valmiusasiamies 
Huoltovarmuuskeskus 
 

Pohjois-Suomen ELVAR-toimikunnan puheenjohtajan terveiset 
 
Jättäessäni P-S ELVAR- toimikunnan puheenjohtajuuden, lienee paikallaan ottaa pieni 
katsaus menneeseen. Olen ollut huoltovarmuustoiminnassa mukana yli kymmenen 
vuotta, ensin TIVA- toimikunnassa, sitten ALVAR:ssa ja ELVAR:ssa. Tuona aikana 
huoltovarmuustyössä on tapahtunut huikeaa kehitystä monessa mielessä. 
 
Tullessani mukaan TIVA- toimikuntaan, fokus oli vahvasti tietoliikenteessä. Vähitellen 
toimintaan tuli HVK:n ohjaamana muitakin elinkeinoelämän aloja ja viime vuosina todella 
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vahva poikkisektoraalinen yhteistyö. HVK on rajallisista resursseistaan huolimatta 
onnistunut hienosti jalkautumaan aluetoiminnan kautta maakuntiin ja käyttämään niitä 
vahvuuksia, mitä on tarjolla. 
 
Myös toiminnan tunnettavuus on muutamassa vuodessa noussut ihan eri tasolle. Pari- 
kolme vuotta sitten jäsenhankinnassa oli vielä haasteita, mutta nyt toimikunnassa on 
erittäin kattava edustus eri aloilta ja huoltovarmuustyö on tullut aluetoiminnan kautta 
yrityksiinkin. 
 
Kansalaisena koen turvallisuudentunnetta siitä, että maassamme tehdään leveällä 
rintamalla hyvin vaikuttavaa työtä huoltovarmuuden eteen, tästä kiitokset HVK:lle. On 
ollut ilo ja kunnia olla mukana huoltovarmuustoiminnassa ja on mukava nähdä viime 
vuosien kehitys ja pöhinä. 
 
Toivotan uudelle puheenjohtajistolle onnea ja menestystä työssä ja kaikille oikein hyvää 
ja rauhallista joulua!  
 
 

 
t. Petteri 
 

Pohjois-Pohjanmaan ELVAR-työryhmän puheenjohtajan kuulumisia 
 
Minä monien muiden joukossa uskoin vielä vuoden 2020 puolella, että rokotusten 
lähtiessä käyntiin ja rokotuskattavuuden kasvaessa päästäisiin yhteiskunnan eri 
toiminnoissa normaalimpaan olotilaan ja avattua muutenkin eri palvelut, aika nopeallakin 
aikataululla. Toisin kuitenkin kävi ”uusi normaali” tuntuu olevan vallitseva olotila 
edelleen, vaikka erityisesti Pohjois-Suomessa saatiin kokea kotimaan matkailukesä vol.2. 
Yhteiskunta ja sen palvelut ovat auenneet pikkuhiljaa ja iso osa ihmisistä on palannut tai 
palaamassa etätöistä takaisin työpaikoille. Syksyllä käyttöönotettu koronapassi on 
mahdollistanut myös ravintolapalveluiden ja konserttien sekä muiden tilaisuuksien 
järjestämisen, toisaalta koronapassin edellyttäminen on lisännyt rokotuskattavuutta 
erityisesti nuorten aikuisten joukossa.  Pääsääntöisesti pandemiatilanne Pohjois-
Pohjanmaalla on ollut muuta maata keskimäärin parempi, mutta tilanne on heikentynyt 
loppuvuotta kohti, pääsääntöisesti koronaa sairastavat nyt rokottamattomat ja lapset, 
jotka puolestaan saattavat tartuttaa viruksen perhepiirissä jo rokotettuihin 
perheenjäseniin. Pohjois-Pohjanmaan sisällä eri peruspalvelukuntayhtymien tilanne on 
vaihdellut ja vaihtelee myös voimakkaasti. Sairaalahoidossa olijat ovat pääsääntöisesti 
rokottamattomia tai ikäihmisiä. 
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P-S ELVAR-toimikunnan osalta lähdettiin keväällä järjestäytymään rivakasti ja 
muuttamaan organisaatiorakennetta Huoltovarmuuskeskuksen tahtotilan 
mukaiseksi.  Pohjois-Pohjanmaan ELVAR-työryhmän perustamis-/järjestäytymiskokous 
pidettiin 5.5.2021 Oulun Technopoliksessa, Oulun kauppakamarin toimiessa isäntänä ja 
Esa Pellikaisen esitellessä Oulun kauppakamarin toimintaa. Työryhmän puheenjohtajaksi 
kuluvalle kaudelle valittiin Kim Biskop Osuuskauppa KPO:sta/KPO-konsernista ja 
varapuheenjohtajaksi Vesa Värjyvirta Puolustusvoimista/Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun 
aluetoimistosta.  
 
Työryhmän toinen kokoontuminen oli syyskuun puolenvälin jälkeen Oulussa 
BusinessAsemalla, jossa ohjelmassa oli kolme esitystä. Ensimmäisestä esittelystä vastasi 
Ville Anttila Huoltovarmuuskeskukselta, joka esitteli Huoltovarmuuskeskuksen 
”ohjelmaperheeseen” kuuluvan Alue2030-ohjelman, jonka ohjelmapäällikkönä hän myös 
toimii. Esittely oli aikaisempia ohjelmaesittelyjä konkreettisempi ja linkittyi oleellisemmin 
alueelliseen toimintaan. Toisaalta Alue2030-ohjelman esittely toi enemmän lihaa luitten 
ympärille ja paremmin ymmärrettävämmäksi myös Digitaalinen turvallisuus-, Logistiikka- ja 

Energia 2030-ohjelmat. Toisesta esittelystä vastasi Sari Kauppila tilat järjestäneestä 
Business Oulusta, esitellen BusinessAseman toimintaa ja kolmannen Yle Pohjois-Suomen 
Katja Oittinen. Vaikka varsinaisia kokousasioita ei tilaisuudessa ollutkaan, pidettiin 
kokoontumista tärkeänä verkottumisen kannalta ja kokoontumisin tuota verkostoa kyetään 
pitämään yllä ja laajentamaan parhaamme mukaan. Yksi tärkeimmistä tarkoituksistahan on 
jalkauttaa ELVAR-toimintaa enemmän aluetasolta maakuntatasolle ja kokoontumisiin on 
tarkoitus kutsua mukaan eri sidosryhmiä esittelemään omaan toimintaansa sekä kuulemaan 
ELVAR-toiminnasta.  
 
Haluan kiittää Pohjois-Pohjanmaan ELVAR-työryhmän jäseniä ja sidosryhmiä hyvästä 
yhteistyöstä, yhteisen asian hyväksi ja toivottaa kaikille rauhallista joulunaikaa sekä 
menestystä tulevalle vuodelle. 

 

   
Kim Biskop 
Toimitusjohtaja 
Osuuskauppa KPO/KPO-Konserni 
Pohjois-Pohjanmaan ELVAR-työryhmän puheenjohtaja 

 
Sihteerin palsta 
 

Huoltovarmuusselonteon valmistelu alkoi 
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Koronapandemia on nostanut huoltovarmuuden ja varautumistyön yhteiskunnallisen 
keskustelun keskiöön ja synnyttänyt tarpeen huoltovarmuuden kehittämisestä yli 
hallituskausien. Tätä kehitystyötä tukee työ- ja elinkeinoministeriön käynnistämä 
huoltovarmuusselonteon valmistelu. Se on tarkoitus antaa valtioneuvoston selontekona 
eduskunnalle syksyllä 2022. 
 
Selonteon tavoitteena on kirkastaa huoltovarmuuden kehittämisen päälinjat pidemmällä 
aikavälillä myös parlamentaarisen valmistelun ja keskustelun kautta, sekä turvata entistä 
parempi kokonaisvaltainen varautuminen uusiin uhkiin. Lisäksi tarkoituksena on 
määritellä, mitkä ovat tavoitteiden kannalta keskeiset työkalut ja niiden 
kehittämistarpeet. Tavoitteena on myös modernisoida huoltovarmuutta vastaamaan 
muuttuneen toimintaympäristön haasteisiin. 
 
Selonteon valmistelussa keskeisiä aihealueita ovat huoltovarmuuden jatkuvuuden 
hallinta sekä modernisoinnin tarve, huoltovarmuussääntelyn kokonaiskehittäminen sekä 
toimeenpanon edellytysten varmistaminen, huoltovarmuusorganisaatioon liittyvät 
kehittämiskysymykset, huoltovarmuusrahaston toiminnan turvaamiseen liittyvät 
kysymykset sekä eduskunnan osallistuminen aktiivisena vaikuttajana. 
 
Ensimmäinen sidosryhmille suunnattu työpaja järjestettiin virtuaalisesti 3.12.2021. 
Työpajaan oli kutsuttu huoltovarmuusorganisaation edustajia kuten poolien 
puheenjohtajat ja sihteerit, sektorien sihteerit sekä alueellisten ELVAR-toimikuntien 
sihteerit ja AVI-huoltovarmuusylitarkastajat. 
 
Huoltovarmuusorganisaatioiden edustajilla on kokemusta laajasta 
huoltovarmuuskokonaisuudesta, joten heidän asiantuntevia näkemyksiä halutaan 
hyödyntää selontekotyössä sekä huoltovarmuustoiminnan kehittämisessä. 
Huoltovarmuusorganisaatio ja sidosryhmät ovat tiiviisti mukana selonteon valmistelussa. 
Valmistelua ohjaa suppea poikkihallinnollinen johtoryhmä, jonka puheenjohtaja on 
TEM:n kansliapäällikkö Raimo Luoma. Selonteon valmistelun seurantaa varten asetettiin 
9.12.2021 myös parlamentaarinen seurantaryhmä.  
 
Puheenjohtajisto vaihtuu 
 
Huoltovarmuuskeskus on esittänyt, että jatkossa ELVAR-toimikuntien puheenjohtajiston 
kausi on 2+1 vuotta. Pohjois-Suomen ELVAR-toimikunnan osalta puheenjohtajisto on 
sovittu hoidettavaksi kiertävällä periaatteella kolmen alueen maakuntamme kesken. 
Lähtökohtana on, että varapuheenjohtajana toimiva henkilö siirtyy toimikauden 
päätyttyä hoitamaan puheenjohtajan tehtävää. Toimikuntamme osalta puheenjohtaja on 
useiden vuosien ajan ollut Pohjois-Pohjanmaalta ja varapuheenjohtaja Kainuusta. 
Tulevalle 2022-2023 kaksivuotis kaudelle puheenjohtaja valittiin siis Kainuusta ja 
varapuheenjohtaja Lapista. 
 
Petteri Heusala on ansioituneesti hoitanut Pohjois-Suomen ELVAR-toimikunnan 
puheenjohtajuutta useiden vuosien ajan, Ismo Reinikan toimiessa varapuheenjohtajana. 
Tässä yhteydessä haluankin kiittää molempia koko ELVAR-toimikunnan jäsenistön 
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puolesta tärkeästä työstä, jota olette omien taustaorganisaatioidenne edustajina 
elinkeinoelämän eteen varautumisen ja huoltovarmuuden saralla tehneet. Haluan 
samalla myös onnitella tulevaa puheenjohtajaa, Kirsi Miettistä ja varapuheenjohtajaa 
Heikki Lindbergiä valintanne johdosta ja toivottaa menestystä tehtävässänne. 
 
Elinkeinoelämän alueellisen varautumisen ELVAR webinaari 19.1.2022 
 
Webinaarin keskeisiä teemoja ovat Huoltovarmuuskeskuksen strategian toimeenpano, 
alueellisen huoltovarmuuden kehittämiseen liittyvä Alue 2030-ohjelma, alueellisten 
riskiarvioiden tuleva päivitystyö ja hyvinvointialueiden vaikutukset elinkeinoelämälle 
sekä alueelliseen varautumistyöhön. 
 
Tämä on linkki webinaarikutsuun ja ohjelmaan 
 
Ilmoittaudu webinaariin tästä 
 
 

                                                
 
Vastuullisuutta alueellisen huoltovarmuuden eteen 
 
Pohjois-Suomen ELVAR-toimikunnan kokoonpanossa kuluneen vuoden aikana ovat olleet 
edustettuina seuraavat organisaatiot: Rautatieto Oy, Osuuskauppa KPO / KPO-Konserni 
Pohjois-Suomi, YIT Talo Oy, Fingrid Oy, Digita Oy, Loiste Oy, Pudasjärven Lämpö Oy, 
Kajaanin Vesi –liikelaitos, LapIT Oy, NEOT Oy Oulun terminaali, Pohjois-Pohjanmaan 
sairaanhoitopiiri, Hätälä Oy, Netplaza Oy, Lapland Safaris Oy, Ellappi Oy, Metsä Fibre 
Kemin tehdas, Oulun kauppakamari, Lapin kauppakamari, Finnvera Oyj, Leijona Catering 
Oy, KELA, Suomen Punainen Risti, Oulun kaupunki, Kemin kaupunki, 
Puolustusvoimat/Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun aluetoimisto, Lapin pelastuslaitos, 
Pohjois-Suomen- ja Lapin aluehallintovirastot ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. Lisäksi 
maakunnallisiin ELVAR-työryhmiin on osallistunut paikallistason toimijoita laajasti eri 
elinkeinoelämän toimialoilta ja julkishallinnosta. 
 
Jälleen kerran toimikunnan puolesta esitämme parhaimmat kiitokset edellä mainittujen 
organisaatioiden johdolle resurssiensa hyödyntämisestä ELVAR-toiminnan kautta 
yhteiseen hyvään. 
 

https://www.ely-keskus.fi/documents/10191/43553022/Kutsu_ELVAR_webinaari_2022-01-19.pdf/8039da79-88ce-b3fd-1f36-98edcde636ba?t=1639051234356
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/d1dac79f-bb95-4e49-bb76-665efeec6b7e?displayId=Fin2374687
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Lisätietoa ELVAR-toiminnasta löytyy muun muassa näiltä Huoltovarmuuskeskuksen 
www-sivuilta:  
 
https://www.huoltovarmuuskeskus.fi/  
 
https://www.huoltovarmuuskeskus.fi/toimialat/alueellinen-toiminta/elvar-toimikunnat 
 
 

 
 

 
Kun joulu on – Petrus Schroderus 
 
Pidetään yhteyttä – varmuuden vuoksi.  

 
    

     
Petteri Heusala   Juha-Pekka Sievänen 
Puheenjohtaja    Sihteeri 
petteri.heusala@rautatieto.fi  juha-pekka.sievanen@ely-keskus.fi 
+358 40 709 0816   +358 295 038 296 
 

https://www.huoltovarmuuskeskus.fi/
https://www.huoltovarmuuskeskus.fi/toimialat/alueellinen-toiminta/elvar-toimikunnat
https://www.youtube.com/watch?v=JfQaZgVRBZg
mailto:petteri.heusala@rautatieto.
mailto:juha-pekka.sievanen@ely-keskus.fi

